
Sbor Církve bratrské v Opavě 17. září 2023

Příběh plný překvapených 
Lukáš Nyzio  |  Marek  6,1-13

Máme před sebou dva příběhy, které jsou plné udivených lidí. 
Každý se diví něčemu jinému. Jsou lidé, kteří se více zajímají o 
Ježíšův původ, vzdělání a další „důležité“ informace a nikdy se 
nedostanou k důležitějších otázkám jako proč Ježíš přišel. A 
pak jsou lidé, kteří bez ohledu na bláznivou zvěst a nesmyslné 
Ježíšovy požadavky jdou a jsou poslušní, přestože jeho pokyny 
z lidského pohledu nedávají smysl. Ti se také nestačí divit. 
Dokonce i Ježíš je v našem textu překvapen a diví se tomu, co 
vidí. Otázka na každého z nás je, zda nás Ježíš ještě může 
něčím překvapit… 

Čemu se diví Ježíš a proč? Kterou konkrétní věcí tě v poslední době 
Ježíš překvapil?Jak můžeš být více závislý na Kristově síle a méně  na 
svých vlastních zdrojích a jistotách v tvé službě Bohu (i v běžném 
životě)?

✏ .………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

Číslo účtu Sboru CB v Opavě:  
1841794399/0800 

opava@cb.cz 
www.cbopava.cz

Číslo účtu stanice v Bruntále:  
115-5061770247/0100

Pravidelný program 

Neděle 15:00 instalace kazatele 
Matúše Kušníra, CB Hradec 
Králové 

středa, 18:00 mládež Oasis 

pátek-neděle dorost LAVINA,   
víkendovka Horní Údolí 

neděle, 9:00 modlitební chvíle 

neděle, 9:30 bohoslužba s VP 
-káže: Antonín Prokůpek        
-vede: Ivo Vaněček 

Narozeniny 

21.9 Čáblík Jan 

8.9 Zíková Mariana 

NEDĚLNÍK 
Když v sobotu začal učit v synagoze, mnozí z posluchačů žasli./Mk 6,2/

mailto:opava@cb.cz
http://www.cbopava.cz

	Pravidelný program
	Narozeniny
	Příběh plný překvapených

